
Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5.254, 07 DE NOVEMBRO DE 2006. 

Dispõe sobre Transferência de dotações 
orçamentárias, da mesma categoria de 
programação e órgão, do Orçamento do 
Município. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e especialmente a autorização contida no Artigo 6°. inciso li, da Lei 4.743 de 29 
de dezembro de 2.005, 

DECRETA: 

Artigo 1º. - Fica transferido o valor de R$ 23.270,00 (vinte e três mil duzentos e setenta reais), entre as 
seguintes contas constantes do Orçamento Anual do exercicio corrente, demonstrados 
pelas codificações, institucional, de funções e subfunções e das categorias econômicas, 
que abaixo se especificam: 

Código Especificação da Despesa De: Para: 

2. PODER EXECUTIVO R§ 23.270,00 R§ 23.270,00 
2.5 SECR. MUNIC. DE PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS R§ 270,00 R§ 270,00 
2.5.4 DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS R§ 270,00 R§ 270,00 
15.452.00212.015 COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRAT. DE LIXO R$ 270,00 R§ 270,00 
'l'lOn1 A l'JC:&:.:Q\ Diárias - Pessoa! Civi! º" '"J7n nn º" 
...... ..,v l"T \UUVVJ "� ............... "� 

339036 (3887) Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Física R§ R§ 270,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R§ 2.500,00 R§ 2.500,00 
2.6.1 GABINETE DO SECRETARIO R§ 2.500,00 R§ 2.000,00 
12.122.00392.193 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL R§ R§ 2.000,00 
339014 (4359) Diárias - Pessoal Civil R$ 2.000,00 R$ 
339039 (4397) Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R§ R§ 2.000,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.6.2 DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
27.813.00032.239 CENTRO SOCIAL URBANO R§ 500,00 R§ 500,0 
339036 (4661) Outros Serviços de Terceiros - Pessoal Fisica R$ 500,00 R$ 
339039 (4680) Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica R§ R§ 500,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.9 SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL R§ 500,00 R§ 500,00 
2.9.1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL R§ 500,00 R§ 500,00 
08.243.00582.099 CASA ABRIGO R§ 500,00 R§ 500,00 
339036 (6087) Diárias - Pessoal Civil R$ 500,00 R$ 
339036 (6146) Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica Rj! R§ 500,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.11 FUNDAÇÃO ASSISENSE CUL T. "JOSHEI LEÃO" R§ 20.000,00 R§ 20.000,00 
2.11.1 ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECA E CINEMA Rj! 20.000,00 R§ 20.000,00 
13.391.00192.129 AUDIO VISUAL Rj! 20.000,00 R§ 20.000,00 
339030 (8656) Material de Consumo R$ R$ 10.000,00 
339036 (8673) Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 20.000,00 R$ 
339039 (8691) Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica R§ R:J! 10.000,00 
Fonte de Recursos Tesouro 

T O T A L. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... R$ 23.270,00 R$ 23.270,00 



• Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 

Decreto, 5.254, de 07 de novembro de 2006 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, 07 de Novembro de 2.006. 

( ' 

. � I \ r 
E
C
Z��SPE�A 

PREF/ , O MUNICIPAL 

1 __ ,__.,.._ __ _ 

Secretario Municipal de G Negócios Jurídicos 

Publicado no Departamento de Administração, em 07 de novembro de 2006. 


